

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA  
COMISSÃO DE PREGÃO**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 – 2ª REUNIÃO**

**OBJETIVO:** Contratação de Serviços de confecção de portas, janelas e portões e outras estruturas em ferro entre outras, destinados a todas as secretarias do município, conforme especificações no edital e seus anexos.

**ABERTURA:** 20 de fevereiro de 2019, às 09h30min. na sede da prefeitura.  
**INFORMAÇÕES:** na sala da CPL, localizada a Rua Emília Leite, nº s/n, Centro, Boa Ventura – PB. em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, pelo telefone 83 98821-9571, das 7h às 13h, os interessados poderão obter o Edital, bem como pelo site [www.boaventura.pb.gov.br](http://www.boaventura.pb.gov.br).

Boa Ventura – PB, 07 de Fevereiro de 2019.  
**LÍVIA MONIELY DE ALMEIDA DEODATO  
PREGOEIRA OFICIAL PMBV**

**Prefeitura Municipal  
de Cajazeiras**

**LICITAÇÕES**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2019**

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca Claudino, S/N - Por do Sol - Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, às 10:00 horas do dia 25 de Fevereiro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS HORTIFRUTI E POLPAS DE FRUTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB.** Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 009/2006.

**Informações:** no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  
**Telefone:** (083) 3531-2534.  
**E-mail:** [pregao@cajazeiras.pb.gov.br](mailto:pregao@cajazeiras.pb.gov.br).  
**Edital:** <http://transparencia.cajazeiras.pb.gov.br/editais/> ou [www.tce.pb.gov.br](http://www.tce.pb.gov.br).

Cajazeiras - PB, 07 de Fevereiro de 2019  
**DENYZE GONSALO FURTADO  
Pregoeira Oficial**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2019**

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca Claudino, S/N - Por do Sol - Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, às 10:00 horas do dia 27 de Fevereiro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETRO ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIO ESCOLAR E MOBILIÁRIO EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE COMPOEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS.** Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 009/2006.

**Informações:** no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  
**Telefone:** (083) 3531-2534.  
**E-mail:** [pregao@cajazeiras.pb.gov.br](mailto:pregao@cajazeiras.pb.gov.br).  
**Edital:** <http://transparencia.cajazeiras.pb.gov.br/editais/> ou [www.tce.pb.gov.br](http://www.tce.pb.gov.br).

Cajazeiras - PB, 07 de Fevereiro de 2019  
**DENYZE GONSALO FURTADO  
Pregoeira Oficial**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2019**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca Claudino, S/N - Por do Sol - Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, às 12:00 horas do dia 25 de Fevereiro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: **REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE COMIDA BRASILEIRA, COFFEE BREAK E LANCHES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS.** Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 009/2006. **Informações:** no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. **Telefone:** (083) 3531-2534. **E-mail:** [pregao@cajazeiras.pb.gov.br](mailto:pregao@cajazeiras.pb.gov.br). **Edital:** <http://transparencia.cajazeiras.pb.gov.br/editais/> ou [www.tce.pb.gov.br](http://www.tce.pb.gov.br).

Cajazeiras - PB, 08 de Fevereiro de 2019  
**EMÍDIO DINIZ BATISTA  
Pregoeiro Oficial**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS**

**CONVOCAÇÃO PARA PRESTAR ESCARCIMENTO**

**PROCESSO:** Pregão Presencial nº 00001/2019. **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB. **NOTIFICAÇÃO:** Convoço

a seguinte empresa SERVELETRICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 09.450.031/0001-19, para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando apurar irregularidades na habilitação, item 9.2.2, por recomendações da Controladoria do Município, sob pena de torná-lo inabilitado por não atender ao item 9.2.2 do instrumento convocatório. **INFORMAÇÕES:** na sede da CPL, Avenida Joca Claudino, S/N - Por do Sol - Centro Administrativo - Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis. **Telefone:** (083) 3531-2534.

Cajazeiras - PB, 08 de Fevereiro de 2019  
**EMÍDIO DINIZ BATISTA  
Pregoeiro Oficial**

**EXTRATO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS**

**RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATOS**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E AFIM. PARA PRONTA ENTREGA E DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB. **FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº 00047/2018. **DOTAÇÃO:** Recursos Próprios do Município de Cajazeiras **VIGÊNCIA:** até o final do exercício financeiro de 2019. **PARTES CONTRATANTES:** Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT Nº 00033/2019 - 05.02.19 - C MENDES FEITOSA - R\$ 500.000,00; CT Nº 00034/2019 - 05.02.19 - COMERCIAL PROGRESSO - ROGERIO HERCULANO DE CARVALHO - ME - R\$ 900.000,00; CT Nº 00035/2019 - 05.02.19 - JUCELIO COSTA DE ARAUJO E CIA LTDA - R\$ 1.000.000,00; CT Nº 00036/2019 - 05.02.19 - MELO SUPERMERCADO - R\$ 700.000,00.

**Prefeitura Municipal  
de Pombal**

**LICITAÇÕES**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019**

**OBJETO:** Prestação de serviços de transporte de estudantes matriculados nas escolas da rede municipal de Pombal-PB

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 0002/2019, de 02/01/2019, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 1.353, de 26 de Março de 2009, e subsidiariamente da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

**R E S O L V E:**  
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 004/2019, que objetiva: Prestação de serviços de transporte de estudantes matriculados nas escolas da rede municipal de Pombal-PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- 1 - ABRAÃO DA SILVA ADONIAS.  
CPF: 060099224-10.  
Valor: R\$ 31.200,00.
- 2 - ADRIANA LEITE DE MOURA.  
CPF: 982964004-30.  
Valor: R\$ 36.000,00.
- 3 - ALISSON DE SANTANA SILVA  
CPF: 091167074-27.  
Valor: R\$ 34.560,00.
- 4 - CASSIO LINDOLFO DE ALMEIDA SOUSA.  
CPF: 103674794-86.  
Valor: R\$ 28.800,00.
- 5 - EDILSON PEREIRA DE SOUSA.  
CPF: 033634314-06.  
Valor: R\$ 11.520,00.
- 6 - FRANCINALDO JOSÉ URTIGA FORMIGA.  
CPF: 063061004-58.  
Valor: R\$ 27.360,00.
- 7 - FRANCISCO BEZERRA DA SILVA.  
CPF: 176779714-15.  
Valor: R\$ 30.240,00.
- 8 - GILDEMAR DOS SANTOS ALMEIDA.  
CPF: 072990974-35.  
Valor: R\$ 18.720,00.
- 9 - HELIO DA SILVA SOUSA.  
CPF: 051980264-09.  
Valor: R\$ 40.940,00.
- 10 - IGOR PEREIRA FERNANDES.  
CPF: 055310834-40.  
Valor: R\$ 33.120,00.
- 11 - JAILSON DE SOUSA FARIAS.  
CPF: 086112714-59.  
Valor: R\$ 57.600,00.
- 12 - JOSÉ ALMEIDA SANTANA.  
CPF: 675603934-20.  
Valor: R\$ 92.820,00.
- 13 - JOSÉ CAETANO DA SILVA NETO.  
CPF: 062366034-21.  
Valor: R\$ 13.680,00.





## RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 11/02/2019 às 13:50:50 foi protocolizado o documento sob o Nº 10309/19 do Aviso da Licitação nº 00002/2019 referente ao exercício de , exercício 2019, referente a(o) Prefeitura Municipal de Cajazeiras, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Francisco Jocerlan Silva dos Santos.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cajazeiras

Número da Licitação: 00002/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo do Objeto: Compras e Serviços

Tipo de Compra ou Serviço: Outros

Valor Estimado: R\$ 1.536.260,00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS HORTIFRUTI E POLPAS DE FRUTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB

Data do Ato: 09/02/2019

Data e Hora do Certame: 25/02/2019 10:00

Local do Certame: CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento	Informado?	Autenticação
[PDF] Edital da Licitação	Sim	cf6d0312b52b93a20411ad8198ee9472

João Pessoa, 11 de Fevereiro de 2019



Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS**

**AVISO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 00002/2019**

A Prefeitura Municipal de Cajazeiras, através de sua Pregoeira Oficial, comunica aos participantes e demais interessados, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 00002/2019, cujo objeto é o Registro de Preços para contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS HORTIFRUTÍ E POLPAS DE FRUTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB, que após análise detalhada da documentação de habilitação apresentada pelas empresas participantes, declara regularmente **HABILITADAS** as empresas **ROBENILSON FIRMINO DA SILVA** - ME - CNPJ: 10.579.832/0001-68 e **M T GONCALVES** - CNPJ: 14.094.048/0001-10; será concedido o prazo de 3 (três) dias para as empresas participantes, querendo, apresentarem recurso administrativo, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contra-razões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos; A pregoeira comunica que os autos do processo encontram-se com vista franqueada aos interessados na sala da CPL, situada na Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves - Cajazeiras - PB, no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 35312534.

Cajazeiras - PB, 26 de fevereiro de 2019.

**DENYZE GONSALO FURTADO  
PREGOEIRA OFICIAL**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS  
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 80001/2019**

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca Claudino, S/N - Por do Sul - Cajazeiras - PB, às 10:00 horas do dia 14 de Março de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COMO FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS, PREPARAÇÃO DE CORPOS, TRANSLADO, SERVIÇO DE FORMOL E COROA DE FLORES PARA ATENDER DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Municipal n°. 0009/2006. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35312534. E-mail: cplprefeitura Cajazeiras pb@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Cajazeiras - PB, 26 de Fevereiro de 2019

**DENYZE GONSALO FURTADO  
Pregoeira Oficial**

**EXTRATOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS**

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE COMIDA BRASILEIRA, COFFEE BREAK E LANCHES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00007/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cajazeiras. 02.010 - SECRETARIA DE GOV. E ART. POLÍTICA 04.122.2002.2004 - MANUT. DA SEC. DE GOV. E ART. POLÍTICA 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1001 - RECURSOS ORDINÁRIOS 02.020 - PROCURADORIA DO MUNICÍPIO 04.122.2002.2008 - MANUT. DA PROCURAD. GERAL DO MUNICÍPIO 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1001 - RECURSOS ORDINÁRIOS 02.030 - Outros. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT N° 00061/2019 - 26.02.19 - ALICIA RENATA FERREIRA COELHO 12062564430 - R\$ 340.800,00.

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: Contratação de empresa para limpeza urbana, varrição e capinação de ruas e avenidas, coleta e transporte de resíduos sólidos, lavagem de feira livre do município de Cajazeiras - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00036/2018. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cajazeiras: 02.070 - SECRETARIA MUN. DE INFRA. ESTRUTURA 15.122.2002.2014 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE INFRAESTRUTURA 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT N° 00063/2019 - 26.02.19 - NOGUEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - R\$ 3.421.860,00.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**EXTRATO DOTERCEIRO TERMOADITIVO DE PRAZO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 170518PP60013  
CONTRATO 60039/2017  
PREGÃO PRESENCIAL N° 60013/2017**

CONTRATANTE: PREFEITURA DE CAJAZEIRAS/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATADA: AMAURY BEZERRA NORREGIA JUNIOR - CNPJ15.085.199/0001-75  
OBJETO: Contratação de serviço especializado na manutenção e licenciamento dos softwares que estão em funcionamento nos órgãos da Secretaria Municipal de Saúde de Cajazeiras, conforme solicitação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Incisos II e IV, do Artigo 57 da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.

INICIO ADITIVO: 28/02/2019 TERMINO ADITIVO: 28/09/2019

Cajazeiras-PB, 26 de fevereiro de 2019.  
**CRISTOVÃO PINHEIRO DE SOUZA**  
Secretário de Saúde

**EXTRATO DOTERCEIRO TERMOADITIVO DE PRAZO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 170424PP60009  
CONTRATO 60035/2017**

**PREGÃO PRESENCIAL N° 60009/2017**  
CONTRATANTE: PREFEITURA DE CAJAZEIRAS/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATADA: UNITEC SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ n° 10.319.076/0001-38  
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em gabinetes odontológicos das unidades básicas de saúde, CEO do município de Cajazeiras, bem como dos equipamentos periféricos, conforme solicitação da Secretaria de Saúde do Município de Cajazeiras - PB.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, do Artigo 57 da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.  
INICIO ADITIVO: 28/02/2019 TERMINO ADITIVO: 28/09/2019  
Cajazeiras-PB, 26 de fevereiro de 2019.  
**CRISTOVÃO PINHEIRO DE SOUZA - Secretário de Saúde**

**Prefeitura Municipal  
de Nova Floresta**

**EXTRATOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA**

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, FEITA DE ACORDO COM A NECESSIDADE E AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, URBANISMO, AÇÃO SOCIAL E AGRICULTURA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00005/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Nova Floresta: FPM, ICMS, HOSPITAL, FUNDEB 40%, DIVERSOS, MDE, FMS, TRIBUTOS - 33903001. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e: CT N° 00027/2019 - 20.02.19 - LUMEN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP - R\$29.891,00; CT N° 00028/2019 - 20.02.19 - ELETROPOLO ELETRICIDADE LTDA - R\$5.186,40; CT N° 00029/2019 - 20.02.19 - SHOPPING DA ELETRICIDADE COMERCIAL LTDA - EPP - R\$100.925,90; CT N° 00030/2019 - 20.02.19 - INEL COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP - R\$11.377,00.

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS, AS AQUISIÇÕES SERÃO FEITAS POR ITEM DE ACORDO COM A NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO DOS SECRETÁRIOS COM ENTREGA DIÁRIA DOS PRODUTOS NOS LOCAIS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00006/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Nova Floresta: FPM, ICMS, DIVERSO, TRIBUTOS, FUNDEB 40%, FMS, FMAS, Emendas Parlamentar - 33903901. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e: CT N° 00026/2019 - 20.02.19 - D' PRESENTES PICUI COMÉRCIO DE PRESENTES LTDA - ME - R\$37.594,90; CT N° 00031/2019 - 21.02.19 - ANDERTON CAVALCANTE SOUTO - R\$132.822,00.

**Prefeitura Municipal  
de Alhandra**

**LICITAÇÕES**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 00014/2019**

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Presidente João Pessoa, 66 - Centro - Alhandra - PB, às 11:00 horas do dia 19 de Março de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE N PROPOSTA 11490.408.0001/16-03 PARA ESTE MUNICÍPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Municipal n°. 0003. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3256-1078. E-mail: pmalhandralicitacao2017@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Alhandra - PB, 26 de Fevereiro de 2019

**ZIORETH RIBEIRO PLACIDO CASTRO**  
Pregoeira Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA**

**RESULTADO FASE PROPOSTA  
TOMADA DE PREÇOS N° 00005/2018**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR COM 06 SALAS DE AULA NO DISTRITO DE MATA REDONDA. O processo foi frassado por existir erros nas composições das respectivas propostas de preço de todas as Empresas, sendo assim,



**EXTRATO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo, para recebimento, tratamento, seleção e destinação final do lixo urbano e resíduos sólidos, do Município de Igaracy/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00001/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Igaracy: 05.000 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 15.452.1002.2011 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 072.3390.39.00.001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Igaracy e: CT Nº 00020/2019 - 11.03.19 - EMLURPE - EMPRESA DE LIMPEZA URBANA LTDA - R\$ 66.000,00

**Prefeitura Municipal de Bernardino Batista**

**EXTRATO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: Contratação de empresa especializada de engenharia, para execução de serviço de Construção Sistema de Abastecimento de Água das Comunidades Rurais Cosmo de Brito, Batista, Mariano e Bulandeiro no município de Bernardino Batista/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00007/2018. DOTAÇÃO: Recursos oriundo do Convênio nº 0410/16 entre a Fundação Nacional de Saúde (FUNASA) e o Município de Bernardino Batista/PB, com a seguinte contrapartida: Recursos Próprios do Município de Bernardino Batista: 02.070-SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 02070.17.511.1022.1006 - CONSTRUÇÃO DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bernardino Batista e: CT Nº 00058/2019 - 15.03.19 - HYDROGEO PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI - R\$ 2.136.537,98.

**Prefeitura Municipal de Cajazeiras**

**LICITAÇÕES**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

**HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2019**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00002/2019, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS HORTIFRUTÍ E POLPAS DE FRUTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: M T GONCALVES - R\$ 254.800,00; ROBENILSON FIRMINO DA SILVA - ME - R\$ 861.400,00. Cajazeiras - PB, 15 de Março de 2019

**JOSE ALDEMI MEIRELES DE ALMEIDA**  
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

**HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2019**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00003/2019, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE FUNDAMENTO ESCOLAR EXCLUSIVO PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAJAZEIRAS-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: MARIA IRIANA COURA URTIGA PORDEUS - R\$ 83.929,00. Cajazeiras - PB, 15 de Março de 2019

**JOSE ALDEMI MEIRELES DE ALMEIDA**  
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

**HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2019**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00004/2019, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIO ESCOLAR E MOBILIÁRIO EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: BIJUEGA DA MÚSICA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME - R\$ 14.580,00; CANAPI COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA - R\$ 577.310,00; CRM COMERCIAL LTDA - R\$ 138.652,00; EMILLY INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA - R\$ 202.910,00; GOS ELÉTRICOS E EQUIPAMENTOS LTDA - R\$ 148.380,00; JOSE WALTEMAR ROLIM - R\$ 494.423,00; LEIA COMERCIAL DE LIVROS E MAGAZINE LTDA - R\$ 97.321,60; MULTIFORTE COMÉRCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - R\$ 171.795,00. Cajazeiras - PB, 15 de Março de 2019

**JOSE ALDEMI MEIRELES DE ALMEIDA**  
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2019**

Torna pública que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca Claudino, S/N - Por do Sol - Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, às 11:00 horas do dia 01 de Abril de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 009/2006. Informações: no horário das 07:00 às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3531-2534. E-mail: pregao@cajazeiras.pb.gov.br. Edital: http://transparencia.cajazeiras.pb.gov.br/editsus/ ou www.tcc.pb.gov.br.

Cajazeiras - PB, 19 de Fevereiro de 2019

**EMÍDIO DINIZ BATISTA**  
Pregoeiro Oficial

**Prefeitura Municipal de Poço Dantas**

**LICITAÇÕES**

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

**RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DISPENSA Nº DP00006/2019**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00006/2019, que objetiva: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NA CIDADE DE JOÃO DE JOÃO PESSOA PARA DAR SUPOETE E APOIO AS PESSOAS COM PROBLEMAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS QUE SE DESLOCAM ATÉ A CAPITAL PARA FAZEREM TRATAMENTO, CUJA, FINALIDADE É O ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES PRECÍPUAS DA ADMINISTRAÇÃO; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSEFA FERREIRA COSTA R\$ 21.300,00

Poço Dantas - PB, 11 de Março de 2019

**JOSÉ GURGEL SOBRINHO**  
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

**RESULTADO FASE HABILITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2019**

OBJETO: Continuação dos serviços de engenharia para construção de quadra poliesportiva no Distrito de Tanques, Município de Poço Dantas - PB. LICITANTE HABILITADO: ARAUJO E SOUZA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. A L S CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI; ANJULO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME LICITANTES INABILITADOS: 3 R CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; COPEVA CONSTRUTORA PERREIRA VIEIRA EIRELI; COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; PROJEMAC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME; CRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos de Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 22/03/2019, às 9:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Odilon Francisco de Oliveira, 50 - Centro - Poço Dantas - PB, no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3562-1023. E-mail: cplmpd@gmail.com

Poço Dantas - PB, 08 de Março de 2019

**JONAS IZIDRO DA SILVA**  
Presidente da Comissão

**EXTRATO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NA CIDADE DE JOÃO DE JOÃO PESSOA PARA DAR SUPOETE E APOIO AS PESSOAS COM PROBLEMAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS QUE SE DESLOCAM ATÉ A CAPITAL PARA FAZEREM TRATAMENTO, CUJA, FINALIDADE É O ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES PRECÍPUAS DA ADMINISTRAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00006/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Poço Dantas. FPM. VIGÊNCIA: 10 (dez) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Poço Dantas e: CT Nº 00027/2019 - 13.03.19 - JOSEFA FERREIRA COSTA R\$ 21.300,00.

**Prefeitura Municipal de Mamanguape**

**LICITAÇÕES**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 008/2019**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, torna pública que fará realizar através do pregoeiro oficial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei nº 10.520/2002 alterações, subsidiariamente a Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar nº 123/2006 alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão presencial do tipo menor preço por item, no dia 29 de Março de 2019 às 09:00 horas, tendo como objetivo: AQUISIÇÃO DE GÁS DO TIPO GLP ENGARRAFADO EM BOTIÃO COMO CAPACIDADE F/13 KG DESTINADO A MA-


ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2019

Aos 18 dias do mês de Março de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cajazeiras, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Joca Claudino - Por do Sol - Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 009/2006, de 05 de Julho de 2006, Decreto Municipal nº 049/2013, de 02 de Setembro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00002/2019 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS HORTIFRUTI E PÓLPAS DE FRUTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ nº 08.923.971/0001-15.

VENCEDOR: M T GONCALVES						
CNPJ: 14.094.048/0001-10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
36	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.		QUILOGRAMA	8000	4,20	33.600,00
37	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - Produzido com frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os		QUILOGRAMA	12000	4,20	50.400,00

registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNNPA. Embalagem de 1 Kg.									
38 POLPA DE FRUTA SABOR UMBU CAJÁ - Produzido com frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNNPA. Embalagem de 1 Kg.	QUILOGRAMA	8000	4,80	38.400,00					
39 POLPA DE FRUTA SABOR GOTABA - Produzido com frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme	QUILOGRAMA	12000	4,20	50.400,00					

	legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNNPA. Embalagem de 1 Kg.					
40	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - Produzido com frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNNPA. Embalagem de 1 Kg.	QUILOGRAMA	10000	4,20	42.000,00	
41	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - Produzido com frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNNPA. Embalagem de 1 Kg.	QUILOGRAMA	8000	5,00	40.000,00	
<b>TOTAL</b>						<b>254.800,00</b>

VENCEDOR: ROBENILSON FIRMINO DA SILVA - ME

CNPJ: 10.579.832/0001-68						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABACATE produto em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, livre de impurezas que a tornem impróprio ao consumo, com ausência de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio, transporte, acondicionada avulsas ou em sacos plásticos.	IN NATURA	QUILOGRAMA	4000	4,30	17.200,00
2	ABACAXI PÉROLA - Produto in natura, maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos defeitos conforme a com a Resolução Nº 12/78 da CNNPA. Unidade com aproximadamente 1 Kg.	IN NATURA	QUILOGRAMA	9000	3,20	28.800,00
3	ACELGA Produto 1ª Qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias.	IN NATURA	QUILOGRAMA	3000	8,00	24.000,00
4	ALFACE CRESPO verde, brilhante, textura e consistência de vegetal fresco, com folhas	IN NATURA	QUILOGRAMA	5000	6,50	32.500,00





	integradas e de primeira qualidade, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Peso em Kg						estado natural de primeira qualidade, vegetal firme e íntegro, textura e consistência de vegetal fresco, lavado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Peso em Kg.										
5	ALHO EM CABEÇA - unidade com aproximadamente 50gr inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Com entrega programada na sede e distrito, conforme determinação da secretaria de educação, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Peso em Kg.	IN - NATURA	QUILOGRAMA	8000	15,30	122.400,00											
6	BANANA PRATA Em pencas, primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas íntegra de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Peso em Kg.	IN - NATURA	QUILOGRAMA	20000	3,70	74.000,00											
7	BATATA - DOCE tubérculo	IN - NATURA	QUILOGRAMA	6000	2,50	15.000,00											
8	BATATA INGLESA especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNPA. Peso em Kg.	IN - NATURA	QUILOGRAMA	8000	4,30	34.400,00											
9	BETERRABA Produto natural, de ótima qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Peso em Kg.	IN - NATURA	QUILOGRAMA	4000	3,70	14.800,00											
10	CEBOLA BRANCA De Qualidade, compacta e firme, a granel em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e	IN - NATURA	UNIDADES	6000	4,80	28.800,00											





**06**

Município de Cajazeiras  
**PODER EXECUTIVO**  
**MUNICIPAL**

**Diário Oficial****NOVA ERA**

Fundado pela Lei Nº 617 de 30 de Janeiro de 1977 - DIÁRIO OFICIAL Nº 81 | 2019 - CAJAZEIRAS - PB 19 | MARÇO | 2019



16	sacos plásticos. Embalagem em Kg.	-IN	QUILOGRAMA	8000	3,20	25.600,00
	JERIMUM LEITE Produto de 1ª qualidade, cor alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades, com ausência de sujidades, parasitas, larvas material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada avulsas ou em sacos plásticos.	NATURA				
17	LARANJA PÊRA Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem em Kg.	-IN	QUILOGRAMA	20000	2,75	55.000,00
	frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem em Kg.	NATURA				
18	LIMÃO THAITI produto de 1ª qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem de 1 Kg.	-IN	QUILOGRAMA	3000	3,70	11.100,00
	produto de 1ª qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem de 1 Kg.	NATURA				
19	MAÇÃ NACIONAL Produto de 1ª qualidade, compacta e	-IN	QUILOGRAMA	3000	4,50	13.500,00
	Produto de 1ª qualidade, compacta e	NATURA				

20	MACAXEIRA Produto de 1ª qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem em Kg.	-IN	QUILOGRAMA	6000	2,80	16.800,00
	Produto de 1ª qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem em Kg.	NATURA				
21	MAMÃO FORMOSA maturação adequada para consumo, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 500g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem em Kg.	-IN	QUILOGRAMA	6000	1,75	10.500,00
	maturação adequada para consumo, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 500g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem em Kg.	NATURA				
22	MAMÃO HAVAI TIPO com 80% a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de	-IN	QUILOGRAMA	5000	2,60	13.000,00
	TIPO com 80% a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de	NATURA				



	evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem em Kg									
23	MANDIOCA - Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem em Kg	IN NATURA	QUILOGRAMA	5000	2,80	14.000,00				
26	MELANCIA Redonda, graúda, primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. De acordo com a resolução 12/78 da CNPA. Embalagem em Kg.	IN NATURA	QUILOGRAMA	10000	1,10	11.000,00				
27	MELÃO ESPANHOLIN - Produto de 1ª qualidade redonda, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, a granel. Embalagem de Kg.	IN NATURA	QUILOGRAMA	6000	1,85	11.100,00				
28	PEPINO Produto de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, acondicionada em peneiras avulsas.	IN NATURA	QUILOGRAMA	3000	3,00	9.000,00				
24	MANGA TIPO ESPADA Aspecto globoso - mista verdes e maduros cor própria classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física. Acondicionada em embalagem própria. Embalagem em Kg.	IN NATURA	QUILOGRAMA	8000	2,50	20.000,00				
25	MARACUJA REDONDA - casca lisa, graúda,	IN NATURA	QUILOGRAMA	5000	4,90	24.500,00				

29	Embalagem em Kg. PIMENTÃO VERDE - Produto de primeira qualidade, limpo, com consistência firme, fresco, limpo, íntegro e sem quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Vegetal isento de parasitas, larvas, e corpos estranhos aderidos a superfície do produto. Embalagem em Kg.	IN NATURA	QUILOGRAMA	4000	3,85	15.400,00			
30	REPOLHO VERDE in natura, cabeças arredondadas, fechadas, de boa qualidade, sem ferimentos, firmes, sem lesões por praga ou ferimentos, sem manchas e com coloração uniforme. Embalagem em kg.	IN NATURA	QUILOGRAMA	2000	3,85	7.700,00			
31	REPOLHO ROXO in natura, sem ferimentos, firmes, sem lesões por praga ou ferimentos, sem manchas e com coloração uniforme. Embalagem em kg.	IN NATURA	QUILOGRAMA	4000	5,00	20.000,00			
32	TANGERINA Produto de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem de	IN NATURA	QUILOGRAMA	5000	5,70	28.500,00			
33	TOMATE - Tipo naçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem em Kg.	IN NATURA	QUILOGRAMA	8000					
34	JVA PASSA Produto de 1ª qualidade, compactas, firme e tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas, larvas, mofo e bolores. Embalagem de 1 Kg.	IN NATURA	QUILOGRAMA	2000	17,50	35.000,00			
35	JVA VERDE Produto em cachos, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem de 1 Kg.	IN NATURA	QUILOGRAMA	2000	6,50	13.000,00			
<b>TOTAL</b>									861.400,00

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cajazeiras firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba

direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00002/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cajazeiras, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00002/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00002/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- M T GONCALVES.

CNPJ: 14.094.048/0001-10.

Item(s): 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41.

Valor: R\$ 254.800,00.

- ROBENILSON FIRMINO DA SILVA - ME.

CNPJ: 10.579.832/0001-68.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35.

Valor: R\$ 861.400,00.

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.

Cajazeiras - PB, 18 de março de 2019.  
JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2019

Aos 18 dias do mês de Março de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cajazeiras, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Joca Claudino - Por do Sol - Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 009/2006, de 05 de Julho de

2006, Decreto Municipal nº 049/2013, de 02 de Setembro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00003/2019 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR EXCLUSIVO PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAJAZEIRAS-PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ nº 08.923.971/0001-15.

VENCEDOR: MARIA IRIANA COURA URTIGA PORDEUS						
CNPJ: 02.401.421/0001-50						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Conjunto escolar para alunos: camisa e short. Camisa em malha 80% algodão e 20% poliéster, na cor branca sem manga, acabamento pespontado com costura reforçada, gola V em ribana de 3cm de largura 67% de poliéster e 33% de viscose na cor vermelha. Na frente e nas costas logomarca da Prefeitura Municipal sublimada. Short na cor vermelho, em material melanca poliéster com elástico na cintura, viés na lateral na cor branca com costura reforçada, tamanho 2 ANOS com personalização do município.		UND	300	8,30	2.490,00
2	Conjunto escolar para alunos: camisa e short. Camisa em malha 80% algodão e 20% poliéster, na cor branca sem manga, acabamento pespontado com costura reforçada, gola V em ribana de 3cm de largura 67% de poliéster e 33% de viscose na cor vermelha. Na frente e nas costas logomarca da Prefeitura Municipal sublimada. Short na cor vermelho, em material melanca poliéster com elástico na cintura, viés na lateral na cor branca com costura reforçada, tamanho 4 ANOS com		UND	800	18,00	14.400,00



para atender esta editalidade Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 004/2009. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33994081. E-mail: cpl@serraredonda.pb.gov.br Edital: www.serraredonda.pb.gov.br/porta-da-transparencia ou www.tce.pb.gov.br

Serra Redonda - PB, 18 de Março de 2019

**ADRIANO DE MACENA DE SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

## Prefeitura Municipal de Pombal

### LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2019**  
**REPUBLICADO POR INCORREÇÃO**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL torna público para conhecimento dos interessados nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006, Decreto n.º 1.995/18 bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, em reunião que ocorrerá no departamento de licitações da Prefeitura Municipal de POMBAL, ONDE SE LÍ: NO DIA 27 DE MARÇO DE 2019 ÀS 08H30MIN. LEIA-SE CORRETAMENTE: NO DIA 01 DE ABRIL DE 2019 ÀS 08H30MIN. Aquisição parcelada de alimentos especiais (leites e suplementos) destinados ao atendimento a pessoas carentes do Município de Pombal. Maiores informações e aquisição do edital completo no <http://www.pombal.pb.gov.br/licitacoes> ou no departamento de licitações situada na Praça Mons. Valeriano Pereira, 15, 1º andar, Centro, Pombal-PH. CEP: 58.840-000 no horário das 08h:00min às 13h:00min ou pelo fone: (83) 3431-2204 ramal: 205.

Pombal, 15 de março de 2019.

Viviani Assis Galvão  
Pregoeira Oficial

## Prefeitura Municipal de Queimadas

### LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

**AVISO DE CANCELAMENTO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2019**

O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 13:30 hs do dia 21 de Março de 2019, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial nº 00012/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA ATRAVÉS DE CARRO PIPA. Justificativa: Razões de interesse público. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua João Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB. Telefone: (083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueimadas2017@gmail.com.

Queimadas - PB, 18 de Março de 2019

**JOSENEIDE DA MATA SILVA SIQUEIRA**  
Pregoeira Oficial

## Prefeitura Municipal de Sertãozinho

### LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

**AVISO DE CANCELAMENTO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2019**

A Pregoeira Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 14:00hs do dia 27 de Março de 2019, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial nº 00014/2019, que objetiva: Execução de serviços de transportes de pacientes, conforme itinerário(s) correspondente(s) no Instrumento convocatório. Justificativa: Razões de interesse público: correções e adequações na discriminação do item no Instrumento Convocatório. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB. Telefone: (083) 3685-1073. E-mail: prefeitura@sertaozinho.pb.gov.br/Obs: demais-publicações-site.

Sertãozinho - PB, 18 de Março de 2019

**CAMILA DA SILVA NASCIMENTO**  
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2019**

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, às 08:30 horas do dia 03 de Abril de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de materiais de construções diversos, destinados a Secretaria de Infraestrutura e demais secretarias, mediante requisição diária e/ou periódica, devendo a entrega ocorrer nos locais determinadas pelo Setor Competente, consumo para o

exercício financeiro de 2019. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 001/2006. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3685-1073. E-mail: prefeitura@sertaozinho.pb.gov.br/Obs: demais-publicações-site. Edital: www.sertaozinho.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br

Sertãozinho - PB, 18 de Março de 2019

**CAMILA DA SILVA NASCIMENTO**  
Pregoeira Oficial

## Prefeitura Municipal de Cajazeiras

### CONVOCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

**CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR ATA**  
**DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATO**

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00004/2019. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Eletroeletrônicos, Mobiliário Escolar e Mobiliário Em Geral, para Atender as Necessidades das Secretarias Que Compõem a Prefeitura Municipal de Cajazeiras. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 03 (três) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura da Ata de Registro de Preços e do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Budaga da Música Comércio e Serviços Eireli - ME - CNPJ 24.285.435/0001-98. Canapu Comercio de Distribucao Ltda. - CNPJ 08.449.096/0001-81. Crm Comercial Ltda - CNPJ 04.679.119/0001-93. Emilly Industria e Comercio de Moveis Ltda - CNPJ 07.239.645/0001-20. Gqs Eletros e Equipamentos Ltda - CNPJ 11.427.407/0001-16. Jose Waltemar Rolim - CNPJ 08.790.792/0003-19. Leis Comercial de Livros e Magazine Ltda - CNPJ 11.895.653/0001-00. Multiforte Comercio e Suprimentos de Informatica Ltda - CNPJ 14.402.647/0001-54. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Avenida Joca Claudino, S/N - Pôr do Sol - Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3531-2534.

Cajazeiras - PB, 18 de Março de 2019

**DENYZE GONSALO FURTADO**  
Pregoeira Oficial

### EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**EXTRATO DO TERMO DE SUPRESSÃO**  
**CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 30025/2019**  
**CPL/CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2019**

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE e Programa Nacional de Alimentação de Creches - PNAC, durante o período de fevereiro a dezembro do corrente ano. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DE BOQUEIRÃO DE CAJAZEIRAS/PB. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

OBJETO DO TERMO DE SUPRESSÃO: O presente termo aditivo tem como objeto a SUPRESSÃO de 9,41% (nove virgula quarenta e um por cento), do valor total contratado 15/02/2019, conforme renegociação entre as partes do valor, por quilograma, da polpa de fruta, independente do sabor, que será entregue a Secretaria de Educação por R\$ 9,00 (nove reais), durante o ano letivo de 2019. O valor do contrato, após a supressão, é de R\$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).

Os efeitos financeiros decorrentes do decréscimo vigoram a partir de 18/03/2019, até 31/12/2019.

Cajazeiras-PB, 18 de março de 2019.

**JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR EXCLUSIVO PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAJAZEIRAS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cajazeiras. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT Nº 00066/2019 - 18.03.19 - MARIA IRIANA COURA URTIGA PORDEUS - R\$ 83.929,00.

**EXTRATO DE CONTRATOS**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cajazeiras. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT Nº 00067/2019 - 18.03.19 - ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - R\$ 400.172,40; CT Nº 00068/2019 - 18.03.19 - GALVÃO MAGAZINE LTDA - R\$ 405.138,50.

**EXTRATO DE CONTRATOS**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS HORTIFRUTÍ E POLPAS DE FRUTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cajazeiras e: CT Nº 00065/2019 - 18.03.19 - ROBENILSON FIRMINO DA SILVA - ME - R\$ 430.000,00; CT Nº 00070/2019 - 18.03.19 - M T GONCALVES - R\$ 130.000,00.





ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0019/2019
Torna público que fará realizar através do Pregepro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua...

RAMON SANTOS DA COSTA - Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALOANINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CHAMADA PÚBLICA 01/2019
Torna público que fará realizar através do Pregepro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua...

LUIS SEBASTIÃO ALVES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0014/2019
Torna público que fará realizar através do Pregepro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua...

LUIS SEBASTIÃO ALVES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0015/2019
Torna público que fará realizar através do Pregepro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0009/2019
Com base nos elementos constantes no processo administrativo e observadas as disposições da...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0009/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregepro Oficial e observado parecer da Assessoria...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0009/2019
Torna público que fará realizar através do Pregepro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010/2019
Torna público que fará realizar através do Pregepro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTE E TRANSPORTES PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0007/2019
Torna público que fará realizar através do Pregepro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DE DIREITOS DOS PESSOAS-PROCON
CONSELHO SETORIAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/10/2019
Torna público que fará realizar através do Pregepro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0003/2019
Torna público que fará realizar através do Pregepro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0005/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregepro Oficial e observado parecer da Assessoria...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3055/2018 - CHAMADA PÚBLICA Nº 0006/2019
OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas para a Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
EXTRATO DO TERMO DE SUPRÊSADO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3055/2018 - CHAMADA PÚBLICA Nº 0006/2019
OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas para a Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
EXTRATO DO TERMO DE SUPRÊSADO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3055/2018 - CHAMADA PÚBLICA Nº 0006/2019
OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas para a Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0002/2019
Torna público que fará realizar através do Pregepro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FARMACOS ESCOLAR EXCLUSIVO PARA CALAGEM DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAJAZEIRAS-PB, FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PREÇOS E CONTRATO
PROCESSO: Pregão Presencial nº 0004/2018. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Bateria Automóvel...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
EXTRATO DO TERMO DE SUPRÊSADO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3055/2018 - CHAMADA PÚBLICA Nº 0006/2019
OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas para a Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 0009/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregepro Oficial e observado parecer da Assessoria...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
EXTRATO DO TERMO DE SUPRÊSADO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3055/2018 - CHAMADA PÚBLICA Nº 0006/2019
OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas para a Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
EXTRATO DO TERMO DE SUPRÊSADO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3055/2018 - CHAMADA PÚBLICA Nº 0006/2019
OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas para a Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
EXTRATO DO TERMO DE SUPRÊSADO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3055/2018 - CHAMADA PÚBLICA Nº 0006/2019
OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas para a Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
EXTRATO DO TERMO DE SUPRÊSADO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3055/2018 - CHAMADA PÚBLICA Nº 0006/2019
OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas para a Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
EXTRATO DO TERMO DE SUPRÊSADO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3055/2018 - CHAMADA PÚBLICA Nº 0006/2019
OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas para a Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
EXTRATO DO TERMO DE SUPRÊSADO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3055/2018 - CHAMADA PÚBLICA Nº 0006/2019
OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas para a Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
EXTRATO DO TERMO DE SUPRÊSADO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3055/2018 - CHAMADA PÚBLICA Nº 0006/2019
OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas para a Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
EXTRATO DO TERMO DE SUPRÊSADO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3055/2018 - CHAMADA PÚBLICA Nº 0006/2019
OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas para a Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSO-8 PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0002/2019...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO PARALELA DE ONIBUS E CAMIONETA DE FROTA PARA ATENDER A NECESSIDADE DE...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO PARALELA DE ONIBUS E CAMIONETA DE FROTA PARA ATENDER A NECESSIDADE DE...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABARA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0007/2019
Torna público que fará realizar através do Pregepro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABARA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0033/2019
Torna público que fará realizar através do Pregepro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABARA
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMIONETA DE FROTA para o município para a...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABARA
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMIONETA DE FROTA para o município para a...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABARA
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMIONETA DE FROTA para o município para a...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABARA
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMIONETA DE FROTA para o município para a...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABARA
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMIONETA DE FROTA para o município para a...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABARA
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMIONETA DE FROTA para o município para a...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABARA
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMIONETA DE FROTA para o município para a...

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABARA
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMIONETA DE FROTA para o município para a...